**E**xpositio p̄timo articulū p̄cipitalis.

**P**rima cōcluſio. Ulicarius ḡialū fr̄is minoz de obseruātā a nulo sitūtis. p̄baf. qd nō a papa nec a dñi ḡialū. ergo a nullo: p̄z p̄ficiā. qd. Institutio hec nō p̄t ēē ad aliquo istoꝝ. Antecedētē p̄z. Tum facta: excepta p̄ma institutio. bñ. Joā de capitulano nulla alia legif institutio talis. Tum ex patr̄ilegio Eugenij. In quo ponti modi p̄ficiendi ipm̄ vicariū ḡialū: qd nō est p̄ficiētē vel p̄ficiōne: qd. Et quā ēē legi qd ipse vicariū generalē p̄ficerit in suo vicariatu p̄ electōem: qd non sunt

## Appologia fr̄is Ludouici a turre

non sunt aliū modi ad aliquem p̄fici in plātū alioꝝ: p̄ggregatiōnē mī aut p̄ sup̄ioris pūsionē vel institutio: et p̄ electōem ut nota bene a doctōrib; in titulō de postu. p̄la. et de elect. Se: quid ēē debere p̄ vnuꝝ vicariū: qd eligendū p̄ vīcīa: rōs p̄ouinciales et non amplius institutē. Pro dictis autem hūiū conclusionē.

**C**ollegia qd collegium ecclasticum h̄z de iure cōt̄ eligere abī plātū. Ita qd cōt̄ aliꝝ adept̄: qd plātūrām̄ et expellēdū. vt nota in. c. i. de elec. Nec p̄fuetudo in p̄tariū: cōt̄ cū rāto. Ita qd p̄ficio eccl̄ie collegiate non p̄t ab aliquo cītra papā fieri nisi p̄ electionē: imo siq; est adeptus eccl̄iam p̄ alias viam qd p̄ electionē p̄fūlū: qd p̄ ambitionē habuerit et cupi dītate: vt p̄s p̄ not. e. o. i. d. elec. Et vide gl. ibi cōponit̄: qd sufficiat̄ p̄ gregatiōnē: trea regunt̄ ad collegiū. Si ergo p̄ collegio plātū eligit̄ et nō p̄uidet̄ nisi ad sup̄iorē sit denolūta auctōa eligētūm̄: eoz defecit. vt in. c. ne p̄o defectu de elec. Et collegium resultat ex tā paro numero: oīo erat certe p̄uenienti: qd multitudinē fr̄ib; obseruātā: plātū institutē v̄l p̄uidere: h̄z qd eligere: vt et dicāt̄ in p̄clūfōne sequitur: in tertia p̄t hūiꝝ Appologie in tr̄nsōnō: obiectiōne forte: qd cōt̄. Et p̄ hoc ēē sa cīt. cad hec de offi. Archib. vbi h̄z qd cōt̄ exercēt̄ officiū: et cōt̄ aliꝝ eligendū. Et illud qd dēm̄ estq; magis Antonius de Ruschonib; in hoc mister ḡialū institut̄ in p̄mō: dūtō: nō familiē obseruātū a p̄uentib; duos vicarios ḡialū: vñ cōmōtanū: et alium ultra montanū: vt p̄s in eadē bullā: non p̄t ferri qd oīo alii vicariū ḡialū ita institut̄ vel institut̄ debeat: sicut nō festū. Xpo vñ papa institut̄ p̄ma ḡialū h̄z: oīo se ēē aliquo elec̄: ergo oīo alii ḡialū se institut̄. Et in hoc multi p̄uentūm̄ decipiunt̄: qui optant̄ libertatem sup̄ fr̄es de obseruātā: quā vidērē h̄z: et iūtūtū vicario: p̄mōtūtū: cēt̄ a mīst̄ris p̄mōtūtū. Et vicariū ḡialū a mīst̄ris ḡialū. Ideo in his ḡiamariōnū: qdēt̄: vñtūtū: termino: vñt̄ vocabulo institut̄: qd nō est tolerādū: a fr̄ib; de obseruātā: cū sit salūt̄: qd institut̄. In p̄z enī dispositio: et aliqui p̄gregatiōne obseruātā: a p̄uentib; cēt̄ multiplex: et variū modus suis sit̄: qd et expressū: tandem ordinat̄: et accepta tūt̄: que nō vñtūtū: vt p̄z ex tenore ipsius eugeniane bulle nō p̄mitit statū p̄fici vicariū generalē. Et vñlo qd bñ succedebat paci et quieti spūlā. Fr̄atrum zelātūm̄ obseruātā: re gule: p̄gūlūm̄ pasto: et rectorib; fideliū Eu geniū: p̄bilegūm̄ aūdictū ordinat̄: et sta ruit̄ in postē regēm̄ familie obseruātā: fieri et ēē debere p̄ vnuꝝ vicariū: qd eligendū p̄ vīcīa: rōs p̄ouinciales et non amplius institutē. Pro dictis autem hūiū conclusionē.

**C**ollegia qd collegium ecclasticum h̄z de iure cōt̄ eligere abī plātū. Ita qd cōt̄ aliꝝ adept̄: qd plātūrām̄ et expellēdū. vt nota in. c. i. de elec. Nec p̄fuetudo in p̄tariū: cōt̄ cū rāto. Ita qd p̄ficio eccl̄ie collegiate non p̄t ab aliquo cītra papā fieri nisi p̄ electionē: imo siq; est adeptus eccl̄iam p̄ alias viam qd p̄ electionē p̄fūlū: qd p̄ ambitionē habuerit et cupi dītate: vt p̄s p̄ not. e. o. i. d. elec. Et vide gl. ibi cōponit̄: qd sufficiat̄ p̄ gregatiōnē: trea regunt̄ ad collegiū. Si ergo p̄ collegio plātū eligit̄ et nō p̄uidet̄ nisi ad sup̄iorē sit denolūta auctōa eligētūm̄: eoz defecit. vt in. c. ne p̄o defectu de elec. Et collegium resultat ex tā paro numero: oīo erat certe p̄uenienti: qd multitudinē fr̄ib; obseruātā: plātū institutē v̄l p̄uidere: h̄z qd eligere: vt et dicāt̄ in p̄clūfōne sequitur: in tertia p̄t hūiꝝ Appologie in tr̄nsōnō: obiectiōne forte: qd cōt̄. Et p̄ hoc ēē sa cīt. cad hec de offi. Archib. vbi h̄z qd cōt̄ exercēt̄ officiū: et cōt̄ aliꝝ eligendū. Et illud qd dēm̄ estq; magis Antonius de Ruschonib; in hoc mister ḡialū institut̄ in p̄mō: dūtō: nō familiē obseruātū a p̄uentib; duos vicarios ḡialū: vñ cōmōtanū: et alium ultra montanū: vt p̄s in eadē bullā: non p̄t ferri qd oīo alii vicariū ḡialū ita institut̄ vel institut̄ debeat: sicut nō festū. Xpo vñ papa institut̄ p̄ma ḡialū h̄z: oīo se ēē aliquo elec̄: ergo oīo alii ḡialū se institut̄. Et in hoc multi p̄uentūm̄ decipiunt̄: qui optant̄ libertatem sup̄ fr̄es de obseruātā: quā vidērē h̄z: et iūtūtū vicario: p̄mōtūtū: cēt̄ a mīst̄ris p̄mōtūtū. Et vicariū ḡialū a mīst̄ris ḡialū. Ideo in his ḡiamariōnū: qdēt̄: vñtūtū: termino: vñt̄ vocabulo institut̄: qd nō est tolerādū: a fr̄ib; de obseruātā: cū sit salūt̄: qd institut̄. In p̄z enī dispositio: et aliqui p̄gregatiōne obseruātā: a p̄uentib; cēt̄ multiplex: et variū modus suis sit̄: qd et expressū: tandem ordinat̄: et accepta tūt̄: que nō vñtūtū: vt p̄z ex tenore ipsius eugeniane bulle nō p̄mitit statū p̄fici vicariū generalē. Et vñlo qd bñ succedebat paci et quieti spūlā. Fr̄atrum zelātūm̄ obseruātā: re gule: p̄gūlūm̄ pasto: et rectorib; fideliū Eu geniū: p̄bilegūm̄ aūdictū ordinat̄: et sta ruit̄ in postē regēm̄ familie obseruātā: fieri et ēē debere p̄ vnuꝝ vicariū: qd eligendū p̄ vīcīa: rōs p̄ouinciales et non amplius institutē. Pro dictis autem hūiū conclusionē.

# Appologia. f. Ludouici a turre

## *Eertia*

YDars

urisditio ordinaria super religiosos inest alicuius  
qui eligit ab universitate sua regimur ut p[ro]p[ter]a  
Inno.m.c.ca ad ecclias de officiis o[ste]ri eundem  
pano[bi]i. Et sic in ipso.v.g.iurisditio magis  
erit ab electione. q[ui]a g[ener]aliter magis ut dictu[m] est:  
cu[m] illa est exercitat auctoritatem ab ipsa. Ad:  
g[ener]aliter habita sicut tunc ad iurisdictionem m[od]estam  
colu[m] illu[m]. **D**icitur ergo carissime meliori m[od]estia d[omi]ni  
vtrum ultimi articulus hic p[otes]t applicari. Ibi videtur  
de. C[on]tra h[oc] autem defensio ad c[on]metatione artis  
scilicet sequitur obiectum q[uod] tertia in quartu[m] gelusio  
ne, neq[ue] ex v[er]bo Eugeniane, p[ro]positum: videlicet q[uod]  
autem, v.g.iurisdictio a[ll]i g[ener]aliter, cum ibi dicatur: q[uod] ipse, g[ener]aliter  
tenet dare autem commissionem twixt suas  
et h[abitu]as. v.g. Ecce q[uod] autem, v.g. a[ll]i g[ener]aliter, cu[m]  
oppositu[m] sonat illa pelusiones. Ad hoc quod  
et u[er]obus aduersantur nobis.  
**C**ontra nota q[uod] n[on] potest ad plenius respondere nisi cu[m]  
intelligatur q[uod] tota p[ro]p[ter]a Appologie. In qua  
parte summa tanguis q[uod] solu[m] hoc te o[ste]re aliud  
simile argumetur. Enim pro n[on] dicendo mira sa-  
piete Eugeniana p[ro]uidit obleruantes extimam  
a[cc]usacionem q[uod] si odo integer remanenter: ga-  
ta ita dicata modica viuendi inter obleruentes et  
piuetas u[er]o et scissio[n]es in estreligio diuina.  
Et p[ro]pterea religit in eamini tunc g[ener]alem: qui sit  
super virto[n]es cuius est confirmatione. C[on]tra. B[ea]t[us]. Vinta-  
tione aliquale[re] et h[abitu]o[bi]s put in bulla referuantur.  
Et hoc vt semper in nobis appareat vnitatis ordi-  
nis vel ymaginis cuius non repugnat diversitas vi-  
sta. Ex illis ergo v[er]bo Eugenii, tunc tenetur. G[ener]aliter  
etiam, donec ante item recte, non potest obliuiscit q[uod] autem  
h[abitu]o[bi]s. Etiam v[er]o sic magis p[ro]clude  
recte q[ui] est a papae ordinatio[n]e et p[ro]p[ter]e p[ar]te  
p[ro]notata in c[on]sideratione officiis de t[er]re, in c[ap]itulo  
p[ro]p[ter]e. m. 11. Tunc dicendum q[uod] talia bona sunt pos-  
ita sub talia forma et mōrē credat ipsum. Tunc  
etiam scribitur de obseruante, o[ste]re p[ar]ticipante ab o[ste]re  
ne q[uod] m[is]terio. Et caput p[ro]videt facere re-  
ligione distinctionem a p[ro]n[om]inalibus. Et ioh[ann]es sic uita  
et ordinario his illis la[re] tantu[m] autem quantum  
dant ipsi ordinario q[uod] debet loquendo in  
iurisdictionib[us] ut p[ro]p[ter]a notitia de officiis, vita, et  
q[uod] video p[ro]pano[bi]i. Accedentib[us], de excessu  
pla[ci]ta, Ita ad denotandum q[uod] C[on]tra B[ea]t[us]. est vicaris ipsi  
[l]i. B[ea]t[us] et non separata essentialiter ab eisval ab or-  
dine disponit u[er]apiente pontifici. C[on]tra B[ea]t[us]. g[ener]at  
visitare et h[abitu]o[bi]s. All[er]o[bi]z cu[m] magna et discreta

dition. Et ne crederef gis tali. Cg. haberet  
autem sua mo qo bñi ali vicarii ordinario  
tibi qd plus e qd min ad libitum cog.  
Eugeniana pondertia volute gis pte. Cl. S. oen au-  
toritate in frēs de obvian. haberet quā. m.  
bñ in queritales. Jo posuit q g. S. d. def sit  
autem hyslq ut dixi: magis debet dici ad  
ipo papa qd ab ipso g. qm. qm. completere sit a  
le g et statuotimo quo supa dixi. Et in hoc mil-  
ti decipiuntur anterēderes sonū vñoz et nō men-  
tir pterētis. 5 docuim. Antelegitāta de veri-  
tati. vbi et dī q intelligēta dictor ex causo et  
aliumad dicta cinqvri et colligit i.c. fiterea et  
nō est semp diuidicāti qm ppterat vñoz;  
alter sepe vitat sensus admittetur. Quare id  
cludat: ex illis vñis Eugeniani pluslegit  
q teneat. G. S. dore autem. Cl. S. huiusmo-  
lute illuminatio de aet. Roman. ppterat ex  
ratio duo. pntū magnā autem. Cl. S. sup frēs  
de obvian. q ranta: quāta ut dixi et in g. m.  
sup queritales. Sed q sī ampla autem. Cl.  
S. separabat ordine. Qd q tam pte. Cl. S.  
q frēs de obvierūta ptingebat ad id corp' et  
dinis sancti Fratrici cui' (G. S. d.) canonicus de  
et caput. Et si illa suo valde congrua  
erat pñata vba q. S. daret autem t' vices  
fusas. v. q. q. in autem et a lege vel a ppa mō  
declarato et declarato. Et sic sequit' qm nō inu-  
rando ppterat vñoz sed intentioni statueris  
z causis dicēdi la vba nō oculidit ptra cōclu-  
sione pmissas. Quare ex pñactio posset poni  
hoc corollariu z mā inutilem. v. q. cōparado  
autem hyslq. v. g. v. pad ppa et ad. m. g. plus z me-  
lius or esse ab ipso papa qd a. m. g. vltra illa q  
supra dicta sunt. Itud patere pōt qm ab ipso ja  
pa est nō mō gisalit' sicut z ois alia jurisdictio  
pzelator. interiorizate in pte scda veritate scda  
hyslq appologicie declarabitur. Sed et singulari-  
teratione dendo sīa Eugeniana pñpositio  
aut. G. S. pñmit et non dī. Cl. S. oino pte. Cl.  
bñ autem sua. Cl. S. hec talis dispositio bulle  
et oino autem et sic autem hyslq tributio ip-  
si. Cl. S. nō dōt de vñis illo in eadem  
bulla felicit. Qd G. d. et s. tributari vices fuis  
z autem sua. Cl. S. hec nō sunt fisi au-  
toritatibus quo et ipso. G. S. d. non affirmari  
te vel nō dante valam autem. vj. erid. nibil  
minus aquitas illa et in ipso. g. qd nō effet s.

## Appologia fris Ludouici a turre

per talia verba auctas ipsa est collata huic. v.  
Sunt ergo huius viva insinuatio vel significatio  
vix, ad domini frater. *(et dicit qualiter et quia sit  
auctas. v.g. q. tanta quia est ipsius sed. i. g.)* Et  
hoc respectu frater de observatione et ita sequit q.  
non sunt propriezetas hanc autem. q. Quid est  
valde nota. vltra oia dicit. Pro isto corolla  
ratio nota notabile dictum panorum. *quod est de Ju-  
dicii, vbi ponit q. ius patronatus est pitem ptales  
et pttm spalae; vi notat gl. in. c. pie metis. xvij.  
q. vij. Tii q. mrtiuu sequefus similitudine simplicio  
glossato de hoc ius et magis spuale q. tptale.  
Avidebitur b. ut applicata ad pppositiq. dato q.  
auctas. v.g. e. prim a pap. pttm. q.m. g. t. ex.  
qua hoc mixtus debet sequi simplex digni? *q. clu-  
dit viras correlari q. facta sua coparatione au-  
toritas. v.g. plus et mel. d. ee a pap. q. a.m.  
g. M. in ex isto correlatio sequitur. Nec tam  
legit ex isto correlatio q. hec auctas sit ptes  
ab ipso. nisi mox qui sump debet ex ria pice.  
Huius aut solutioni conformata spualis et causa  
riso. B. Franciscus de Beccaria: in hac  
obseruari. fons et流irizy z valde contemplati  
qui dedit vni Magistro conuentus ipm mo-  
derni non erat frater ell. in ore hoc q. non  
obediebat sed. i. g. *Qui scitio h. rindit q. ob-  
sua. regule in illo passu de obediencia bindad  
et. q. slabat in exteriori sensu voce. Sed  
in interiori auctoritatis sensu intrinseco que ipso  
magis ignorauit. Et de his me plur. Susti-  
cut auctoritas. *B. Cepitum argumentum unius aduer-  
satorum: quia ad alias obiectiones respodetur  
ad plenum in tercia parte Appologie.*  
*E. Expeditum fecit de Articlebus et Tertii.*  
**P**ro solutione vel declaracione secundi  
articuli et terci. Nota ergo non potest  
vari regula gialis quo p. s. statuit regimne pta-  
li auctus religionis in subditos: sicut nec potest  
vari regula gialis in quo p. s. statuit reuerentia vel  
obediencia q. debet superiori ab ipsi subdi-  
tis quibus debet vni: q. non alteri. Quare ut  
melius intelligatur articulus iste ponimus bre-  
ves iste pulchritudines. *C. Prima. Regimen sup-  
eriorum respectu inferiorum. vni: non est p. s. p. t.  
tale vel tempore: patet in rectore cuiuslibet  
servit. In capitulo: o. vel priore: et in Archi-  
epos. Episcopos p. s. m. i. regimne est valde  
difficilium a s. d. co. p. s. m. i. regimne de cognoscili  
bus: sed. q. spiritualibus: et abibus. C. Secunda  
de actuio. Sicut regimne epozionis et ita spu-  
ritale regimne habet annexu aliqd p. t. a. r. e.  
trus. xxix. id. si regimne religioz habet p.  
p. u. m. i. s. et p. s. spuale. Ita q. excludat om-  
nia p. t. a. r. e. patet habeti notitia regularium  
monachorum et canonicoz regularium: *ut illa co-  
munitas de hoc loqueritur.* C. Tertia p. l. i. o.  
gimen spuale: videt querit q. cura spuialis: facit  
pro hoc cle. dindu de sepul. in principio ibi ad  
curaz et regimne gregio dominici. Similiter cle.  
primarie r. l. a. b. d. officiis vel cura aiaz aut re-  
gime. Ita q. sic regimne spuale respicit more  
non absoluere sed illos spuale quis est poti aliquis  
rector. i. b. subiecta materia. Ita p. s. est de cu-  
ra spuialis: vti ex hoc q. ob. patit diri curatio:  
cum est rectores aiaz: vocant reges. xij. q. p.  
ma. c. duo sunt: regimne et cura eius: respicit  
spuias aiaz et cura spuialis q. seu perduam sunt  
potis. Sicut et q. debet pacere subditos cibis  
spuialiis p. a. p. o. : *ve dicit Archiduca. et o.  
c. cit. c. si in plebis. lixij. di. t. xcv. di. c. ecce. Ed  
hoz aut intelligi. etiam multum facit doctrina  
E. p. e. o. l. o. g. y. z. p. h. i. l. o. s. o. p. o. z. m. o. r. u. l. o. q. u. e.  
tim de reuerentia et obediencia subditis in  
pelatos et superiores suis: q. no est vna et eadem  
in omnibus: sed est alia et alia f. m. alia et alia supe-  
rioritate: quam respicit inferioritas subditos subditos  
vnde alia est reuerentia: quia tenet filius exhibe-  
re patrem: alia quia ciui. p. s. Sicut alia etia  
est obediencia: quam tenet infirmus prestat  
me dicitoz alia quia tenet suspenditarius capita-  
neo: vt habeat. g. ethicus. Id dico de alia sta-  
tibus. Ne. v. t. nulli et distincta reuerentia et obe-  
dientia debita patri spuiali cuiusque: reueren-  
tia debita patri carnali et dno temporali. Et p.  
p. dicitur b. v. valer: bona. glo. in. c. statuit: de  
malo: et obedi. in b. o. gl. statuta: b. h. t. r. qualia  
seruit tenet inferioris facta: sup. lib. 2: et qua-  
le est reuerentia: vt affligeretur edere et in fedem  
dor: et in eundo p. o. quo est vide di. 92. c. a. sub-  
diacit additio. c. cu. s. f. i. t. o. et. b. Id est de ca-  
cuit milita. xij. q. 3: obediencia inferioris disticte  
habebat ad sup. lib. Et tate in nro. p. p. o. s. p. o.  
p. o. de regimne et cura: q. alia sollicitudine  
curia: debet h. g. p. est equis: et alia q. p. est le-  
gitimia: et alia q. p. est dominicus. Sic et aliud est  
regimne gubernatorum cuius et curia. Aliud  
est regimne gubernatorum cuius et curia.*****

Presidenti monasterij. Et in istis est. Atque obli-  
gatione hys p[ro]p[ri]e monasterio omni p[ro]p[ri]um: et  
alii: Guardian[us] vel Master in ordine absimoz  
q[ui]o ex ipsius p[re]ceptis nec p[ro]p[ri]e p[re]cepte. Et magis  
singulariter iure h[ab]et ad casum de regimine spi-  
rituali: sicut p[re]cepta nostra dico: q[ui] illud non est nisi  
q[ui]d cura sp[irit]ualis sup[er] alia subditio[n]em p[re]tereat  
sunt manu platozam dicitur. Tunc an. difinietis  
cura. post hostia. in c. oia. de penit. et remiss. die  
et. Cura evigil. onerola et sollicita custodia aia-  
ria: comita alicuius ut curat p[re]tereat sed saluen-  
tur: q[ui] illi coperit ex canonica comitatu vel le-  
ge vel studiatur ex p[re]cepto p[re]cepto p[re]cepto  
non ipsobat. dec. Jo. An. Quare: sicut cura re-  
spicit onerosam vigiliam: ne aie p[re]tereat. Ita et  
regime sp[irit]uale. Et applicando regimini platozam  
in ordine ita quod et valde distinctum a regimine  
monachorum possum: dicendum regim[us] regim[us]  
et cura sunt duo sionima: q[ui] in ipso vicario g[ra]m. Inv-  
mo g[ra]m aliter in quoque plato o: d[omi]n[u]s minoz  
respicit: non bonu[m] p[re]cepti p[re]cepti in ria-  
tus statu[m] fr[ater] minoz. Et hoc est vez. q[ui] hec  
est sionima loquendo de cura largo mo. Q[ui] lo-  
quendo de cura stricte sumptu[m]: q[ui] includit pote-  
stat ligati et soluti in f[ac]to p[re]cepti nullo mo  
pot copere laico; et colligat ab Inno. c. cuius  
lati: de off. Archid[omi]ni. ne queritur: q[ui] negi-  
mine: ex quo regime est sp[irit]uale pot copere fr[ater]  
laico: q[ui] si larg[us] in hoc ordine pot est guardian[us];  
nisi: q[ui] non est curat nisi large. Si ibi vi de-  
clarat Inno. qualiter non sacerdos pot dare ali-  
quae ecclesia curat q[ui] non pat curate q[ui] vi-  
de alibi. H[ab]et et talia. q[ui] cura et regim[us] p[re]ter  
liter respicit mores ceremoniales religionis:  
sicut nec p[ri]ncipales mores absolute: m[od]o quo  
dicunt alii canoniker[us] vel p[ri]mo mortales. S[ed] dico:  
q[ui] illa p[ri]ncipali respicit essentialia re: maxie-  
triu[m] votorum: et obseruari ipsoz in effectu: cu[m] o[ste]r-  
b[us] facientib[us] pro ipsa obseruari sunt posta in  
rla. Ita q[ui] ex quo regime et cura vt dixi: debet  
accepit p[re]subiecta materialia: sequitur q[ui] illa duo in  
p[re]ceptu accepimus: limitate: p[er] regimine sp[irit]ua-  
li g[ra]m in ria: sup[er] bona obseruaria p[re]cepto q[ui]  
sp[irit]u regule. Et hec duxita sunt annexa: et vi-  
caria et g[ra]m aliter transgressiones: sicut  
frat[er] in p[re]ceptu accepimus: limitate: p[er] regimine sp[irit]ua-  
li g[ra]m in ria: sup[er] bona obseruaria p[re]cepto q[ui]

h[ab]emus: ipsoz. Et U[bi] ge. oia. ois ascribuntur:  
q[ui] reddituris ratione de h[ab]eo in die in dicti. Tu-  
tallius: q[ui] offendit non solum p[re]cepta: et aliena de  
manu: p[re]cepta requiri ex parte. sta. mo. et c[on]tra  
ad mon. Licet. n. ipsi fr[ater]es minor[es] in posse p[re]de-  
care: et audi[re] p[re]cessione secularium: non sint p[re]dicti  
curati: ut q[ui] habet bonu[m] globo in cle. vnde  
sepul. z a pano. in c. de multa. de p[er]sona. Et p[er]  
dentes: et plati in isto ordine sunt curati respe-  
ctu fr[ater]i subiecto: vt pater habet nominis  
terminio: p[er] quo videt Inno. c. dicitur. Et eccl[esi]a  
elec. et pano. vbi supraq[ue] et hymologizat hunc  
terminio: cura: dicitur. Quia dicitur: co: via:  
Quare in p[ro]p[ri]o t[em]po. Quia fr[ater] de obseruari. et  
in ipso U[bi] ge. et nō in U[bi] ge. nisi: p[er] in bull[et]a  
ideat in illo actu vistitati et p[er]missim[us] limitate.  
Et id sicut ipse Be. mi. nō pot[er]e se intromittere  
de regimine ipsoz fr[ater]i de obseruari. Ita nec  
illorum: curam sp[irit]ualis habet: sed tantum U[bi] ge.  
Quod patere potest intuentu[rum] vba ipsius bulle.  
Q[ui] his iug[is] ob[lig]is patet r[ati]o ad h[ab]ec[us] articuli.  
Et sic qualiter habet intelligi p[re]ceptu[m]:  
q[ui] p[ro]hibito Be. mi. intromittere se: de regi-  
mine fr[ater]i de obseruari exceptio casto[rum] vnde  
expellit. Q[ui] ex p[ro]p[ri]o iam dictare regim[us] inelli-  
gitur fr[ater]i subiecta materialia: exceptio p[ro]hibi-  
tio p[ro]hibito Be. mi. non debet se absoluere in  
intromittere de dispositione obseruadi regulam  
ab ipsa fr[ib]us de obseruari: v[er]a sollicita  
loco et capitulo tenendo fratres ad diuina  
la loca destinando ad libitum corrigendo: ele-  
ctionibus vicario p[re]sidendo: super castitate  
obedientia: paupertate regule intercedendo  
vel dispensando: vel p[re]dictatore: confessore:  
guardianis: in situando: p[ro]p[ri]u[m] vel trave-  
rendo: pro vestimentis: ruris vel alij necessi-  
tatis in firmorum: p[re]uidendo: h[ab]itu[m]: ois  
spectu[m]: ad bonum regim[us] prelati in isto  
ordine minoz. Immo sicut talia sunt abs-  
olute interdicta ministri p[ro]p[ri]u[m] calib[us] sic  
Be. mi. respectu ipsoz fr[ater]i de obseruari exceptio  
temper v[er]itatem modicata ipsius Be.  
mi. vt dicam infra: et in bulla ponitur: et hoc  
totum: non propter alitud est: nisi quia regim[us]  
et cura aliquorum presidentium: singulariter p[er]  
h[ab]ere debet: habere pacem et tranquilitatem  
y[er]ur: et curia: et incuria: vel malu[m] regim[us]: seu non solum  
estudine in admonendo: y[er]itudo: contigedo: et

xcc

autem que poterant esse impedimenta tali vi-  
ture spiritualiter: q[ui] B. et provinciales. Ad se  
intromittere de regimine substantialiter regu-  
late in ipso obseruantibus: quia sub titulo et co-  
lore regimini istuc detur: probatur: et decolora-  
batur eorum sancta obseruantia: in amouendo  
ab eis fratres bonus et traducendo ad conuen-  
tuales. Similiter alios de conuentibus ad ip-  
pos obseruantes transferendos commitione  
ista corumpendor: et alijs modis multipliciter  
relaxando austerioritate vita bonorum mo-  
rum. Immo profacione et regule. Ideo ad eu-  
tanda huiusmodi inconvenientias et tollenda  
h[ab]et impedimenta: que non erant parva. Euge-  
nia ipse singulare pater fratrū: p[ro] obser-  
uantia regule zelantium: probibuit etiam sub-  
pena excommunicationis late finit: et priuatio-  
nis officia omnium actuum legitimorum:  
eadem Be. mi. non impedimentum aliquod seu  
molestiam p[re]sumeret dare U[bi] ge. seu vicariis  
principialibus: et regimine fratru[m] de obseruan-  
tia. Qui p[ro]hibiti subiungit etiā multo magis mi-  
provinciarū. Et q[ui] iste dictiones impedimen-  
tum et molestia sic debeat intelligi: pater: p[re]side-  
randisq[ue] sit impedimentum in alijs subiectis  
materio. Nam amouetur impedimentū illum-  
natōs dom[us]: tollendo obstatū fenestræ: sicut  
impeditus ponēd[us] illud obstatū. Almoneus  
in p[ro]positu[m]: singulariter. Et in 3. articulo  
loctrinari: tales dictiones debet et intelligi p[er]  
subiecta materialia: mō quo dixi: et cura: regim[us]  
Mec op[er]e ipsore solia in subtilitate terminos  
glossa: loquuntur de impedimento. Sufficiat p[er] fan-  
dam accipere intentionem. D[icitu]r Eugenij q[ui] s[ecundu]m  
reddere oino getos in via det[er]re obseruari: se:  
ipsa fr[ater]i de obseruari: relatae. Nec hoc in  
q[ui] sup[er]em p[er]frati in subditio[n]e p[re]dicto  
et i[ust]ice pace fons: et vt d[icitu]r i. c. officij. d[icitu]r officia:  
i. e. et in ipsoz p[er]petrate p[re]parant: vt in p[er]-  
benio ei[us] de. vi. Immo et labores voluntarios  
appetunt: et quietem subditio[n]em p[re]parant: et ba-  
tent: c. j. d[icitu]r respi. p[ro]p[ri]o. li. Et ipsi fratres de ob-  
seruari cum experientur magnum documen-  
tum et impedimentum a conuentibus: et aten-  
tione eiusdem Eugenij. Ideo ipse plus religio-  
sorum pater: voluit removere probib[us] et ob-  
saculum huic quietis et obseruantiae: et pa-  
ter p[re]sideranti vba et sensum bulle. Inter multa

Tertia

Sed q: de hoc yltra iā dicta: dicef infra clarius  
et latius. Ideo nihil aliud ad p̄nō. Nunc ad. 4.  
Articulum descendo.